

Lampiran 1 Data Sampel Perusahaan Sektor Infrastruktur, Utilitas, dan
Transportasi

No	Kode Perusahaan	Nama Perusahaan	Sub Sektor
1	PGAS	PT Perusahaan Gas Negara (Persero), Tbk	Energi
2	RAJA	PT Rukun Raharja, Tbk	Energi
3	CMNP	PT Citra Marga Nusaphala Persada, Tbk	Jalan Tol, Bandara, Pelabuhan
4	JSMR	PT Jasa Marga (Persero), Tbk	Jalan Tol, Bandara, Pelabuhan
5	BALI	PT Bali Towerindo Sentra, Tbk	Konstruksi Non Bangunan
6	IBST	PT Inti Bangun Sejahtera, Tbk	Konstruksi Non Bangunan
7	TBIG	PT Tower Bersama Infrastructure, Tbk	Konstruksi Non Bangunan
8	TLKM	PT Telekomunikasi Indonesia, Tbk	Telekomunikasi
9	ASSA	PT Assa Sarana Armada, Tbk	Transportasi
10	BIRD	PT Blue Bird, Tbk	Transportasi
11	CASS	PT Cardig Aero Services, Tbk	Transportasi
12	NELY	PT Pelayaran Nelly Dwi Putri, Tbk	Transportasi
13	TMAS	PT Temas, Tbk	Transportasi
14	TPMA	PT Trans Power Marine, Tbk	Transportasi

Lampiran 2 Data Hasil Perhitungan *Return On Asset* (X1)

No	Kode Perusahaan	Tahun	Lab a Bersih	Aset Lancar	ROA
1	PGAS	2016	4,146,133,495,376	28,547,122,940,844	0.15
		2017	3,431,555,903,712	30,286,655,840,316	0.11
		2018	5,302,575,393,720	35,971,218,384,332	0.15
2	RAJA	2016	103,816,183,048	439,947,094,144	0.24
		2017	186,878,090,796	670,570,006,116	0.28
		2018	180,813,453,876	972,405,537,004	0.19
3	CMNP	2016	508,516,947,486	2,619,187,511,203	0.19
		2017	693,061,258,413	3,929,272,651,503	0.18
		2018	730,583,775,834	5,102,306,827,118	0.14
4	JSMR	2016	1,803,054,456,000	12,964,984,489,000	0.14
		2017	2,093,656,062,000	18,987,065,058,000	0.11
		2018	2,036,491,035,000	11,813,856,472,000	0.17
5	BALI	2016	27,139,629,899	136,280,008,057	0.20
		2017	61,526,993,538	287,439,981,745	0.21
		2018	50,353,175,264	299,165,402,551	0.17
6	IBST	2016	125,280,564,685	922,990,241,831	0.14
		2017	262,126,036,511	1,199,164,016,997	0.22
		2018	146,006,831,186	1,149,973,619,979	0.13
7	TBIG	2016	1,301,393,000,000	1,960,672,000,000	0.66
		2017	2,339,029,000,000	1,971,501,000,000	1.19
		2018	702,632,000,000	2,027,465,000,000	0.35
8	TLKM	2016	29,172,000,000,000	47,701,000,000,000	0.61
		2017	32,701,000,000,000	47,561,000,000,000	0.69
		2018	26,979,000,000,000	43,268,000,000,000	0.62
9	ASSA	2016	62,150,984,694	292,211,049,808	0.21
		2017	103,308,394,513	343,676,979,857	0.30
		2018	142,242,410,935	536,760,828,132	0.27
10	BIRD	2016	510,203,000,000	882,304,000,000	0.58
		2017	427,495,000,000	771,222,000,000	0.55
		2018	460,273,000,000	1,071,773,000,000	0.43
11	CASS	2016	296,376,558,000	1,091,443,945,000	0.27
		2017	323,071,667,000	834,129,958,000	0.39
		2018	196,632,736,000	928,742,774,000	0.21
12	NELY	2016	13,922,094,004	103,632,804,322	0.13
		2017	24,270,494,120	111,105,582,339	0.22
		2018	57,752,666,735	142,043,543,822	0.41
13	TMAS	2016	317,174,135,241	275,648,326,608	1.15
		2017	53,358,287,358	414,746,140,998	0.13
		2018	34,818,481,452	411,249,064,950	0.08
14	TPMA	2016	19,928,732,024	193,207,382,444	0.10
		2017	66,098,266,908	192,412,462,344	0.34
		2018	110,611,541,700	258,182,928,806	0.43

Lampiran 3 Data Hasil Perhitungan *Current Ratio* (X2)

No	Kode Perusahaan	Tahun	Aset Lancar	Utang Lancar	<i>Current Ratio</i>
1	PGAS	2016	28,547,122,940,844	10,955,336,673,732	2.61
		2017	30,286,655,840,316	11,406,687,849,192	2.66
		2018	35,971,218,384,332	23,332,993,330,372	1.54
2	RAJA	2016	439,947,094,144	302,818,257,000	1.45
		2017	670,570,006,116	293,553,674,448	2.28
		2018	972,405,537,004	259,335,076,924	3.75
3	CMNP	2016	2,619,187,511,203	909,380,414,118	2.88
		2017	3,929,272,651,503	1,448,576,774,143	2.71
		2018	5,102,306,827,118	1,702,446,236,529	3.00
4	JSMR	2016	12,964,984,489,000	18,626,988,996,000	0.70
		2017	18,987,065,058,000	24,997,940,289,000	0.76
		2018	11,813,856,472,000	31,081,475,143,000	0.38
5	BALI	2016	136,280,008,057	322,825,079,592	0.42
		2017	287,439,981,745	495,349,216,771	0.58
		2018	299,165,402,551	516,318,541,594	0.58
6	IBST	2016	922,990,241,831	363,155,030,787	2.54
		2017	1,199,164,016,997	846,443,381,930	1.42
		2018	1,149,973,619,979	956,508,963,121	1.20
7	TBIG	2016	1,960,672,000,000	2,899,952,000,000	0.68
		2017	1,971,501,000,000	1,988,122,000,000	0.99
		2018	2,027,465,000,000	6,424,937,000,000	0.32
8	TLKM	2016	47,701,000,000,000	35,413,000,000,000	1.35
		2017	47,561,000,000,000	45,376,000,000,000	1.05
		2018	43,268,000,000,000	46,261,000,000,000	0.94
9	ASSA	2016	292,211,049,808	596,788,731,977	0.49
		2017	343,676,979,857	802,405,786,738	0.43
		2018	536,760,828,132	1,150,241,108,007	0.47
10	BIRD	2016	882,304,000,000	814,103,000,000	1.08
		2017	771,222,000,000	435,947,000,000	1.77
		2018	1,071,773,000,000	614,987,000,000	1.74
11	CASS	2016	1,091,443,945,000	498,417,336,000	2.19
		2017	834,129,958,000	626,321,050,000	1.33
		2018	928,742,774,000	744,343,032,000	1.25
12	NELY	2016	103,632,804,322	22,862,731,874	4.53
		2017	111,105,582,339	18,400,443,369	6.04
		2018	142,043,543,822	23,526,300,566	6.04
13	TMAS	2016	275,648,326,608	652,010,180,636	0.42
		2017	414,746,140,998	818,827,483,787	0.51
		2018	411,249,064,950	956,341,007,520	0.43
14	TPMA	2016	193,207,382,444	381,857,690,204	0.51
		2017	192,412,462,344	324,587,143,236	0.59
		2018	258,182,928,806	349,205,756,658	0.74

Lampiran 4 Data Hasil Perhitungan *Price Earning Ratio* (Y)

No	Kode Perusahaan	Tahun	<i>Earning Per Share</i>	Harga Saham	<i>Price Earning Ratio</i>
1	PGAS	2016	174.67	2,700	15.46
		2017	108.38	1,750	16.15
		2018	189.05	2,120	11.21
2	RAJA	2016	21.50	198	9.21
		2017	39.29	300	7.64
		2018	40.72	342	8.40
3	CMNP	2016	147.00	1,647	11.20
		2017	204.00	1,540	7.55
		2018	209.00	1,340	6.41
4	JSMR	2016	276.97	4,320	15.60
		2017	303.15	6,400	21.11
		2018	303.48	4,280	14.10
5	BALI	2016	7.52	1,050	139.63
		2017	16.93	1,530	90.37
		2018	13.46	1,600	118.87
6	IBST	2016	93.00	1,850	19.89
		2017	194.00	8,100	41.75
		2018	108.00	8,300	76.85
7	TBIG	2016	285.53	4,980	17.44
		2017	520.80	6,425	12.34
		2018	156.31	4,980	31.86
8	TLKM	2016	196.19	3,980	20.29
		2017	223.55	4,440	19.86
		2018	182.03	3,750	20.60
9	ASSA	2016	18.28	195	10.67
		2017	30.37	202	6.65
		2018	42.24	364	8.62
10	BIRD	2016	203.00	3,000	14.78
		2017	170.00	3,460	20.35
		2018	183.00	2,910	15.90
11	CASS	2016	58.00	945	16.29
		2017	63.00	900	14.29
		2018	12.00	700	58.33
12	NELY	2016	5.92	76	12.84
		2017	10.32	114	11.05
		2018	22.43	133	5.93
13	TMAS	2016	203.00	350	1.72
		2017	46.00	229	4.98
		2018	30.00	160	5.33
14	TPMA	2016	8.06	316	39.20
		2017	25.74	165	6.41
		2018	42.17	248	5.88

Lampiran 5 Surat Keterangan Riset Penelitian**SURAT PERNYATAAN RISET**

Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : Tia Raudah
NPM : 11150000040
Jurusan : S-1 Akuntansi

Dengan ini menyatakan bahwa saya telah menyelesaikan penyusunan skripsi yang berjudul **“Pengaruh Kinerja Keuangan terhadap Nilai Perusahaan (Studi pada Perusahaan Sektor Infrastruktur, Utilitas, dan Transportasi yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia periode 2016-2018)”** dengan mengunduh data pada situs Bursa Efek Indonesia untuk pemenuhan data yang dilakukan sesuai hasil penelitian dengan menggunakan metode analisis regresi linier berganda. Situs atau *website* yang digunakan peneliti untuk mengakses data laporan keuangan dan laporan tahunan adalah www.idx.co.id.

Demikian surat keterangan ini saya buat dengan sebenarnya dan sebagaimana mestinya.

Jakarta, 08 April 2020

Dosen Pembimbing

Mahasiswa

Muhammad Yusrizal, SE., M.Si.

Tia Raudah

Lampiran 6 Daftar Riwayat Hidup Peneliti**RIWAYAT HIDUP PENELITI****Data Pribadi**

Nama : Tia Raudah
NPM : 11150000040
Tempat dan Tanggal Lahir : Jakarta, 02 Oktober 1995
Agama : Islam
Kewarganegaraan : Indonesia
Alamat : Kp. Beting No. 44 RT 007 RW 09
Semper Barat – Cilincing, Jakarta Utara
Telepon : +62 838 7513 2455
Email : tiaraudah02@gmail.com

Pendidikan Formal

SDN Semper Barat 01 Pagi, Jakarta : Lulus Tahun 2007
SMPN 84, Jakarta : Lulus Tahun 2010
SMAN 52, Jakarta : Lulus Tahun 2013
STIE Indonesia, Jakarta – Akuntansi : 2015 sampai sekarang

Pekerjaan : Karyawan Swasta

Alamat Kantor : Citra Towers Kemayoran, Jakarta Pusat